
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 1864   del 16/06/2017

Dirigente: DOTT.SSA CHIARA SALIS

Settore: Servizi al cittadino e all'impresa

Oggetto:
PUBBLICAZIONE  SU  QUOTIDIANO  “LA  NUOVA  SARDEGNA”  AVVISO 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO ALL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
DI  TRASPORTO  E  ONORANZE  FUNEBRI  PER  CITTADINI  NON  ABBIENTI  E 
RECUPERO DELLE SALME SUL TERRITORIO COMUNALE. CIG ZA61F0643C.

R E L A Z I O N E

PREMESSO che si deve procedere ad approvare l'avviso di manifestazione d'interesse finalizzato 

a raccogliere la disponibilità di operatori economici a partecipare alla procedura di affidamento dei 

servizi di trasporto e onoranze funebri per cittadini non abbienti e recupero delle salme sul territorio 

comunale” come stabilito dal summenzionato art. 36, comma 2, let. a, del D. Lgs. 18 aprile 2016, 

n. 50;

RITENUTO opportuno pubblicare un avviso informativo, per dare adeguata pubblicità e diffusione 

della procedura, sul quotidiano La Nuova Sardegna;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 1,  c. 1, L. n. 10 del 2016 le amministrazioni statali centrali e  

periferiche per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto 

della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione;

RICHIAMATO altresì l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Nuovo codice 

degli appalti”, come modificato dal D.lgs. n. 56 del 19 aprile 2017, il quale prevede che le stazioni 

appaltanti  possano  procedere,  per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

        Pagina 1 di 4



DATO ATTO che per la specificità della fornitura in argomento non sono attive idonee convenzioni 

Consip;

VISTO il preventivo di spesa della A. Manzoni & C. Spa (concessionaria di pubblicità ufficiale de 

“La Nuova Sardegna”), dell'importo complessivo di Iva di € 850,34; 

RILEVATO che la Ditta è in regola con il pagamento dei contributi previdenziali ed assistenziali,  

come attestato dal DURC agli atti d’ufficio; 

DATO ATTO  che il  soggetto  che adotta il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di 

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di 

comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 

conflitto  d'interesse  in  relazione  all'oggetto  dell'atto,  con  riferimento  alla  normativa  in  tema di 

prevenzione della corruzione;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/16 (Nuovo Codice degli Appalti)  come modificato dal D.lgs. n. 56 

del 19 aprile 2017;

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti  “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di mercato e formazione e gestione degli elenchi  di operatori economici” approvato dal Consiglio 

dell'Autorità con Delibera n. 1097  del 26 ottobre 2016;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

VISTE:
-  la D.C.C n. 23 del 20/04/2017 di approvazione del bilancio 2017;

-  la D.G.C n. 84 del 03/05/2017 di approvazione del PEG finanziario 2017-2019;

VISTO il D.lgs. 267/2000 ed in particolare gli gli artt. 107 e 183 che disciplinano, rispettivamente, le 

competenze affidate ai dirigenti degli enti locali e l'assunzione degli impegni di spesa;

DETERMINA

• Di procedere, per i motivi descritti in premessa, alla pubblicazione dell'estratto dell'avviso in 

argomento sul quotidiano “La Nuova Sardegna”;  

        Pagina 2 di 4



• Di impegnare la somma complessiva di € 850,34 (compresa Iva) sul Cap. 23101/7 “spese 

per servizi amministrativi - servizi demografici”  del bilancio 2017 in favore della ditta  A. 

Manzoni & C. Spa (P.Iva 04705810150);

• Di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2017.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 e del D.  
Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il formato cartaceo e la  
firma autografa.

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 4


	      Firma dell’estensore						Firma del Dirigente

